平成 24 年５月 29 日

各 位

Ｓ Ｅ ホ ー ル デ ィ ン グ ス ・ ア ン ド ・
イ ン キ ュ ベ ー シ ョ ン ズ 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 長 速 水 浩 二
（ J A S D A Q ･ コ ー ド ９ ４ ７ ８ ）
問 い 合 わ せ 先
執行役員経営企画部部長 松 村 真 一
  Ｔ Ｅ Ｌ  0 ３ - 5 3 6 2 - 3 7 0 0

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 24 年６月 22 日開催予定の第 27 回定時株主総会に

下記のとおり「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

(１) 当社の子会社を含めた事業内容の多様化及び事業展開に備えるための事業目的を追加する

ものであります。

(２) 上記(１)の変更に伴い、条数の変更などの条文の整理を行うものであります。

 ２．変更の内容

    変更の内容は次のとおりであります。

                （下線部分が変更箇所であります。）

現 行 定 款 変  更  案

（目的） （目的）

第２条 当会社は次の事業を行うことを目的とす

る。

第２条 当会社は次の事業を行うことを目的とす

る。

 1. 映像及び活字による情報媒体の企画、制

作、販売、運用管理、レンタル、コンサ

ルティング、情報提供、仲介並びに売買

に関する業務

 1. 映像及び活字による情報媒体の企画、制

作、販売、運用管理、レンタル、コンサ

ルティング、情報提供、仲介並びに売買

に関する業務

 2. 前号の情報処理に関する業務  2. 前号の情報処理に関する業務

 3. コンピュータ、コンピュータ関連機器、

情報処理システム及びソフトウェアの

企画、制作、販売、開発、設計、保守管

理、運用、輸出入、レンタル並びに技能

教育に関する業務

 3. コンピュータ、コンピュータ関連機器、

情報処理システム及びソフトウェアの

企画、制作、販売、開発、設計、保守管

理、運用、輸出入、レンタル並びに技能

教育に関する業務

 4. 前号業務の請負受託業務  4. 前号業務の請負受託業務

 5. 絵画、インテリア商品の企画、制作、販

売並びに輸出入に関する業務

 5. 絵画、インテリア商品の企画、制作、販

売並びに輸出入に関する業務

 6. 広告宣伝代理業務  6. 広告宣伝代理業務

 7. 遊技場、ゲームセンターの経営  7. 遊技場、ゲームセンターの経営

 8. 有料職業紹介業務  8. 有料職業紹介業務

 9. 人材派遣業務  9. 人材派遣業務

現 行 定 款 変  更  案

10. 不動産の売買・賃貸・仲介・管理 10. 不動産の売買・賃貸・仲介・管理

11. 書籍の翻訳 11. 書籍の翻訳

12. 印刷業務 12. 印刷業務

13. 各種イベント・セミナー・展示会の企画、

製作、開催並びに運営

13. 各種イベント・セミナー・展示会の企画、

製作、開催並びに運営

14. 生命保険の募集に関する業務 14. 生命保険の募集に関する業務

15. 損害保険の代理に関する業務 15. 損害保険の代理に関する業務

16. インターネットカフェの経営 16. インターネットカフェの経営

17. カラオケ店の経営

 （新設）

 （新設）

17. カラオケ店の経営

18. 各種サロンの経営

19．各種サロン施術者の育成、養成

18. 飲食店、喫茶店の経営 20. 飲食店、喫茶店の経営

19. スポーツクラブの経営 21. スポーツクラブの経営

20. ホテル、浴場の経営 22. ホテル、浴場の経営

21. マッサージ業、貸室業、貸スタジオ業 23. マッサージ業、貸室業、貸スタジオ業

22. 古物の売買 24. 古物の売買

23. 各種食品、商品、物品の販売及びレンタ

ル

25. 各種食品、商品、物品の販売及びレンタ

ル

24. 各種情報の収集、分析、処理及び提供サ

ービス

26. 各種情報の収集、分析、処理及び提供サ

ービス

25. インターネット上での物品販売 27. インターネット上での物品販売、物品販

売企画、物品選定及びマーケティング

26. インターネットを利用した仲介業務 28. インターネットを利用した仲介業務

27. 顧客対応業務運営、仲介、斡旋 29. 顧客対応業務運営、仲介、斡旋

28. フランチャイズシステムによる前

1,3,7,10,13,18～27各号の事業の運営

30. フランチャイズシステムによる前

1,3,7,10,13,16～29各号の事業の運営

29. 会計、人事、総務、法務、広報、情報処

理、情報セキュリティ及びネットワーク

技術に関する事務代行、情報提供及びコ

ンサルティング

31. 会計、人事、総務、法務、広報、情報処

理、情報セキュリティ及びネットワーク

技術に関する事務代行、情報提供及びコ

ンサルティング

30. 著作権、著作隣接権、肖像権、出版権、

特許権、実用新案権、意匠権、工業所有

権その他の知的財産権の取得、利用許

諾、管理、譲渡及び仲介

32. 著作権、著作隣接権、肖像権、出版権、

特許権、実用新案権、意匠権、工業所有

権その他の知的財産権の取得、利用許

諾、管理、譲渡及び仲介

31. 金銭の貸付、その代理及び貸借の媒介並

びに保証

33. 金銭の貸付、その代理及び貸借の媒介並

びに保証

32. 有価証券の保有、売買、投資並びに運用

業務

34. 有価証券の保有、売買、投資並びに運用

業務

33. 情報処理技術者の育成及び研修の実施 35. 情報処理技術者の育成及び研修の実施

34. 情報処理に関する技術資料の開発及び制

作

36. 情報処理に関する技術資料の開発及び制

作

35. 情報セキュリティマネジメントシステ

ム、コーポレートガバナンス及びコンプ

ライアンスに関するコンサルティング

及び構築支援

37. 情報セキュリティマネジメントシステ

ム、コーポレートガバナンス及びコンプ

ライアンスに関するコンサルティング

及び構築支援

36. 前各号の事業を営む会社及びこれに相当

する業務を営む外国会社の株式を所有

することにより、当該会社の事業活動を

支配・管理すること

38. 前各号の事業を営む会社及びこれに相当

する業務を営む外国会社の株式を所有

することにより、当該会社の事業活動を

支配・管理すること

37. 前各号に附帯する一切の業務 39. 前各号に附帯する一切の業務

３．変更の日程

   定款変更のための株主総会開催日      平成 24 年６月 22 日（予定）

   定款変更の効力発生日           平成 24 年６月 22 日（予定）

以上